
*4 PERM E S MIRDITES NE DIMER

r i  në duart me lejen e të zott dhe e kqyr l  me 
ku jdes .  Pastaj m ’ u lut që t ’ i ihem atij për 
t ’a shk rehur  një herë.  Ky ja dha me kënaqësi  
dhe tani vuri  nishan në një gur  të bardhë i citi 
•munt të qe më tepër se dyqint metra lark shtë­
pisë s5 tij. Bam e shkrue ,  dhe e bëri gurrin 
copë copë. Kjo gjë e habi. i  Amerikanin.

Pas  kfsa j  seremonie u përshëndoshmë 
me grat ’ e shtëpisë,  u faims fëmijëve cga një 
pare,  dhe pastaj e lame shtëpinë me kuj i imet 
më lë mira.

Si pas zakonit (ëMird i tës i zot’ i shtëpisë 
•erdhi me ne edhe na prini deri më një vënt 
të larkmë.  Kishim për të kapërxye r  edhe za l l ine 
Rrssit ,  pa urdhëroj djemtë që kish më vete të 
na marin mi kuris.

U përshëndoshmë edhe k?tu me këtë bu- 
r r ë  bujar ,  kapërxyem përruan, dhe pas aj ja 
muarm nga dal për n’ Ungrej .  Rrugës nuk fja- 
loseshim gjë i jatër veç se për pritjen e Rrasjanlt.

Shko,  shko,  shko,  po ngryseshe dhe xhan-  
dari  propoioj të flinim ke shtëpia e plakut të 
Kal ivaçi t,  të cil in e kishim rrugës.  Pas ca kohë 
arr ime ke shtëpia e tij dhe xhandari  i bie de- 
•ës dyke  thirur: “ O gra,  ku âsht p l i k u ? ”  N’ 
a të  ças na del ne dera një grua e cila ka një ci ­
gare në gojë. Vështron pë rqa rkm e  dysh im .dhe  
pastaj i thotë xhaadar i t :  “ B i r r i  nuk âsht këtu;.


